

Rapport om oppfølgingsplan: Evaluering av norsk bistand til privatsektorutvikling og jobbskapning						
	Norad anbefaling	Tiltak	Ansvarlig for tiltak	Tidsramme	Resultat/kommentar	Rapport/status per juni 2021
1.	Legge til rette for en kartlegging av den totale innsatsen for privatsektorutvikling.	1.1) Gjennomføre en ny kartlegging av den totale bistanden til norsk næringsutvikling og jobbskapning. Hensikten vil være å få en oversikt over omfang, innretning og resultater. COVID-19 skal danne et bakteppe for kartleggingen og inngå som en sentral del av de vurderinger og analyser som gjøres. Funn skal vurderes i forhold til utviklingspolitiske føringer og prioriteringer for norsk næringsutvikling og jobbskapning, samt utvikling på feltet i Norge og internasjonalt. På grunnlag av funn og analyser skal kartleggingen bidra med anbefalinger til en eventuell justering av eksisterende innsats for næringsutvikling og jobbskapning.	Seksjon for hav og næringsutvikling i dialog og samarbeid med Norads evalueringsavdeling, statistikkseksjonen, næringslivsseksjonen, og resultatseksjonen.	Ferdig mars 2021. (avhengig av situasjonen knyttet til COVID-19)	Seksjon for hav og næringsutvikling vil ha ansvaret for å utarbeide oppdragsbeskrivelsen i samarbeid med relevante avdelinger i Norad (evaluering, statistikk og resultater). Seksjon for anskaffelser vil bistå i arbeidet med å lyse ut kartleggingen, hente inn og vurdere tilbud. Hovedansvar for avtale og oppfølging underveis vil ligge hos seksjon for hav og næringsutvikling. Utgangspunktet for gjennomgangen skal være St. melding 35 (2014 – 2015), «Sammen om jobben – næringsutvikling innenfor utviklingssamarbeidet», samt Stortingsmelding 24 (2016 – 2017), «Felles ansvar for en felles fremtid - Bærekraftmålene og norsk utviklingspolitikk.» Funn skal vurderes i forhold til utviklingspolitiske føringer og prioriteringer for norsk næringsutvikling og jobbskapning, samt utvikling på feltet i Norge og internasjonalt. På grunn av dette skal kartleggingen bidra med anbefalinger til en eventuell justering av eksisterende innsats for næringsutvikling og jobbskapning.	1.1 Scanteam fikk høsten 2020 på bakgrunn av forskningsrammeavtale med UD i oppdrag å kartlegge den totale norske bistanden til næringsutvikling og jobbskapning, virkemidler og verktøy benyttet av Norge og andre land, samt virkningen av covid-19 i utvalgte sektorer i utviklingsland. De endelige studiene som inngikk i kartleggingen ble grunnet forsinkelser mottatt 28.04.21 og presentert av Scanteam for politisk ledelse ved statssekretær Jakobsen 21.05.21. Utviklingsminister Ulstein lanserte studiene på årets Næringslivskonferanse for Internasjonalisering og Utvikling(NKIU) holdt 1.juni. Under konferansen overrakte pådriverforumet for næringsutvikling et "policy dokument" med en rekke innspill fra næringslivet med NHO i spissen på hvordan innsats på feltet kan styrkes. I tillegg har Norad satt i gang et komplementerende initiativ: «hvordan kan norsk bistand involvere og mobilisere ressurser fra privat sektor rettet mot SDGer i utviklingsland?» tilknyttet Norads arbeid med bistandsstrategi 2030 (planlegges ferdigsstilt i august). Vår egen kartlegging og Norad sitt arbeid med bistandsstrategi 2030 vil sammen med innspill fra næringslivet mfl., danne grunnlaget for videre tenkning om og justering av fremtidig innsats på næringsutvikling.
		1.2) Foreta en avgrensning av hvilke satsingsområder som skal inngå i kartleggingen, som for eksempel støtte via multilaterale utviklingsbanker, eller støtte til klima (ren energi), helse og utdanning, og yrkesopplæring.	Seksjon for hav og næringsutvikling i samråd med relevante seksjoner.	Innen sommer 2020.		1.2 Fulgt opp og ivarettatt i oppdraget gitt til Scanteam.

2.	Vurdere om det er reelle behov for å koordinere større deler av innsatsen, og se ulike virkemidler i sammenheng. Dette er viktig for å sikre at man velger de mest formålstjenelige tiltakene, og at ulike deler av satsningen er samstemt.	2.1) Videreføre kvartalsvise koordineringsmøter med næringslivsseksjonen i Norad.	Seksjon for hav og næringsutvikling.	Årlig syklus: Januar, April, August, November.	Seksjon for hav og næringsutvikling vil utarbeide forslag til agenda i samråd med næringslivsseksjonen i Norad. Hensikten vil være gjensidig informasjonsutveksling, diskutere aktuelle saker i forbindelse med programsyklus, herunder resultatrapportering.	2.1 Kvartalvise koordineringsmøter mellom HAVN og seksjon for næringsutvikling i Norad er gjennomført. I tillegg ble det gitt et eget oppdrag til Norad i tildelingsbrevet for 2021 om en omfattende resultatrapportering på alle underposter på kap. 162 post 70 <i>Næringsutvikling og handel</i> .
		2.2) Styrke den uformelle arbeidsdialogen mellom seksjon for hav og næringsutvikling og næringslivsseksjonen i Norad.	Seksjon for næringsutvikling i samarbeid med næringslivsseksjonen i Norad.	Hele året.	Gjensidig regelmessig og uformell informasjonsutveksling og samarbeid om aktuelle spørsmål og saker.	2.2 Samarbeidet mellom seksjonene har det siste året vært godt og løpende som har bidratt til en gjensidig god informasjonsflyt samt samarbeid om aktuelle saker.

<p>2.3) Sikre god dialog med næringslivsseksjonen i Norad i forbindelse med behandlingen av søknader mottatt etter utlysning av midler til strategiske partnerskap og bedriftstøtte i 2020.</p>	<p>Seksjon for hav og næringsutvikling i dialog og samarbeid med næringslivsseksjonen i Norad.</p>	<p>Tentativt April og August 2020</p>	<p>Hensikten vil være å sikre at tildelinger er i tråd med overordnede utviklingspolitiske føringer og prioriteringer, samt bedre kunnskap og oversikt over tiltak som mottar støtte.</p>	<p>2.3 HAVN sendte bestilling til Norad 27.11.20 ifm. utlysning av midler til strategiske partnerskap og mottok svar på bestilling 30.01.21. Norad ble bedt om å redegjøre for følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En oversikt over avslåtte søknader fordelt på søker, sektor, land, beløp, hva slags støtte det ble søkt om, og hvorvidt det tidligere er søkt om midler/innvilget støtte; • En oversikt over søknader som forventes å få tildelt midler, fordelt på sektor, land, beløp, hva slags aktivitet som vil støttes, og hvorvidt det tidligere er søkt om/innvilget støtte; • En redegjørelse for grunnlaget for tildelingen av midler til søknadene som har fått innvilget støtte/vil få innvilget støtte; Begrunnelse for tildeling av midler; • En oversikt over søkere fordelt på opprinnelsesland, inkludert hvorvidt søker er privat sektor eller sivilt samfunn; • En vurdering av tildelte midler i forhold til politiske prioriteringer og føringer, jf. Meld. St 35 (2014 – 2015), «Sammen om jobben» og Prop. 1S (2019-2020); og • Vilke erfaringer Norad har gjort seg fra årets søknadsrunde, og som eventuelt vil være relevant for neste utlysning. <p>En egen bestilling med et mindre omfang ble også sendt til Norad i mars ifm. utlysning av midler til bedriftsstøtteordningen, som ble besvart med en presentasjon for HAVN medio mars.</p>
---	--	---------------------------------------	---	---

<p>2.4) Gjennomføre en intern kartlegging av departementets innsats for næringsutvikling.</p>	<p>Seksjon for hav og næringsutvikling.</p>	<p>Andre kvartal 2020</p>	<p>Seksjon for hav og næringsutvikling sender bestilling til relevante seksjoner for oversikt over støtte som bidrar til næringsutvikling, herunder seksjon for handelspolitikk og internasjonal økonomi, seksjon for energi, klima og matsikkerhet, seksjon for multilaterale utviklingsbanker, seksjon for Sør-Asia og Afghanistan, seksjon for Øst-Asia og Osceania, seksjon for Midt-Østen og Nord Afrika, seksjon for Afrikas Horn og Vest Afrika, seksjon for Sørlige og Sentrale Afrika, og Latin-Amerika seksjonen. Hensikten vil være å synliggjøre omfanget av norsk støtte til næringsutvikling i hele departementet, og på grunnlag av dette vurdere behov for tettere koordinering/samarbeid for å sikre at innsats er i tråd med utviklingspolitiske prioriteringer og føringer for norsk støtte til næringsutvikling og for bedre kunnskap om resultater og eventuelle behov for justeringer.</p>	<p>2.4 Gjennomført høsten 2020 av HAVN i forbindelse med kartleggingen senere foretatt av Scanteam.</p>
<p>2.5) Økt dialog med næringslivet gjennom nylig opprettet pådriverforum for næringsutvikling ledet av administrerende direktør i Yara, Svein Tore Holsether. NHO har sekretariatsfunksjon.</p>	<p>Seksjon for hav og næringsutvikling.</p>	<p>Hele året.</p>	<p>Etableringen av pådriverforumet for næringsutvikling og oppfølging av dette er i tråd med uttalt politisk målsetting om å styrke samarbeidet med norsk næringsliv for å øke jobbskaping og investeringer i utviklingsland.</p>	<p>2.5 Pådriverforumet har på 1.5 år utviklet seg til å bli en viktig og dynamisk møteplass mellom utviklingsministeren og næringslivet. Forumet holdes to ganger i året og det har hittil vært holdt tre møter. For å sikre god fremdrift og konstruktive innspill ledes pådriverforumet av Yaras leder Holsether, også valgt til ny president i NHO. Øvrige deltakere fra næringslivet er ledere for bedrifter som har erfaring med næringsutvikling samt bedrifter som har et ønske om slik innsats. Medlemsbedriftene er per dags dato: Yara (leder for forumet), Telenor, Orkla, Lærdal, Giertsen, Equinor, Hydro, Bright Products, Scatec, Naba og Aker Offshore wind. På årets Næringslivets Konferanse for Internasjonalisering og Utvikling overrakte pådriverforumet utviklingsministeren et "policy dokument" med en rekke innspill fra næringslivet om hvordan innsats på feltet kan styrkes.</p>
<p>2.6) Bruke eierstyringen av Norfund for å sikre koordinert innsats.</p>		<p>Hele året.</p>		<p>2.6 Følges opp gjennom eierstyringsdialogen som består av løpende dialog og fem årlige kontaktmøter samt generalforsamling.</p>

		2.7) Dialog med relevante ambassader.			Benytte anledningen som gis ved ulike samrådsmøter.	2.7 HAVN har løpende kontakt med relevante ambassader særlig i Afrika sør for Sahara.
		2.8) Internasjonal dialog		Hele året.	Delta i diskusjonen internasjonalt på sentrale møteplasser for å følge den faglige utviklingen på feltet, herunder OECD, Grønt Investeringsfond, og DCED - Donor Committee for Enterprise Development.	2.8 HAVN har løpende kontakt med OECD delegasjonen og leverer bidrag på næringsutviklingsfeltet. Grunnet pandemien har seksjonen imidlertid ikke fått opprettet kontakt og deltatt i Grønt Investeringsfond og DCED.
		2.9) Ytterligere tiltak vil vurderes på grunnlag av kartleggingen.	Seksjon for hav og næringsutvikling.	Første kvartal 2021.		2.9 Tiltak og juseringer av dagens innsats vil vurderes til høsten med utgangspunkt i vår egen kartlegging, innspill fra næringslivet mfl. og Norad sitt arbeid med bistandsstrategi 2030, som ventes å foreligge i løpet av august.
3.	Vurdere om noen av de underliggende programområdene innenfor feltet privatsektorutvikling bør styres som porteføljer.	3.1) Vurdering gjøres på grunnlag av kartleggingen.	Seksjon for hav og næringsutvikling i samråd med relevante seksjoner og Norad (næringslivsseksjonen)	Tentativt første halvdel 2021.	Seksjonen argumenterer for at en overordnet begrepsforståelse først må være på plass, samt bedre oversikt over norsk innsats for næringsutvikling og jobbskaping (ref. kartleggingen i anbefaling nr. 1), før en reell vurdering av porteføljestyling kan foretas.	3.1 Grunnet store forsinkelser med kartleggingen og redusert bemanning, vil dette følges opp til høsten.